
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : Mullan-Boudreau, Caitlin (SPAC/PSPC) 

Envoyé : Le 23 octobre 2020, 9:17 

À : Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

Cc : Christensen, Esther (Ext.); Kusnick, Chelsea (SPAC/PSPC); Laycock, Tristan (SPAC/PSPC); 

Lord, David (Ext.) 

Objet : Re: ** Pour l’approbation du ministre ** Mises à jour des demandes de renseignements 

des députés avec le CM 

Oui, je suis d’accord. Veuillez l’envoyer à partir du programme. 

Ca i t l i n  Mul lan-Boudreau  

Directrice des opérations 

Cabinet de la ministre des Services publics et de l’Approvisionnement 

Tél. cell. : 613-462-7683 

Envoyé de mon iPhone 

Le 23 octobre 2020, 9:15, Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) <elliott.lockington@canada.ca> a écrit : 

Je mets Caitlin en Cc. 

De : Esther Christensen [mailto:Esther.Christensen@tpsgc-pwgsc.gc.ca] 

 

Envoyé : Le 23 octobre 2020, 9:12 

À : Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) <elliott.lockington@canada.ca>; Kusnick, Chelsea (SPAC/PSPC) 

<chelsea.kusnick@canada.ca>; Laycock, Tristan (SPAC/PSPC) <tristan.laycock@canada.ca> 

Cc : Lord, David (Ext.) <david.lord@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Objet : ** Pour l’approbation du ministre ** Mises à jour des demandes de renseignements des députés avec le 

CM 

Bonjour. Voici deux demandes de renseignements de députés qui doivent être soumises à l’approbation du 

ministre. Les deux découlent de notes techniques antérieures de l’ASPC. 

Les réponses ci-jointes ont été mises à jour pour être à jour. Les changements ne sont pas importants. 

Comme ces deux documents ne comportent pas de bloc-signature, nous vous recommandons, avec votre 

accord, de les émettre au nom de James. Cela vous convient-il? 

1. 

Response to MP Hughes - PHAC technical briefing - June 9 2020 (003).docx 

La question, posée le 9 juin, est la suivante : 

Carol Hughes (NPD, Algoma—Manitoulin—Kapuskasing) — Au sujet de SPAC, j’ai reçu un courriel 

d’un propriétaire d’entreprise de ma circonscription, qui a parlé au DG Louis Martin de SPAC. Le 

représentant de SPAC a dit au propriétaire d’entreprise de conserver sa production de désinfectant pour 

les six prochains mois parce que SPAC l’achèterait. 
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Toutefois, SPAC n’a pas donné suite. L’entreprise s’appelle Pepco. Le gouvernement va-t-il l’appeler et lui 

confier le contrat qu’il a promis? 

 

ASPC — Nous allons poser la question à SPAC. 

2. 

Response to MP Cannings.docx 

Au cours de la téléconférence du mardi 26 mai, le député Richard Cannings (NPD – 

Okanagan-Sud–Kootenay-Ouest) a posé la question suivante, à laquelle l’ASPC et ISDE ont 

répondu : 

Député Richard Cannings (NPD – Okanagan-Sud–Kootenay-Ouest) : Une entreprise du nom de True 

North, dans ma circonscription, fabrique du désinfectant pour les mains; elle ne le vend pas, mais elle le 

donne à des groupes qui en ont besoin. Elle se demande s’il y a des fonds fédéraux à obtenir pour 

récupérer le coût de ses fournitures. Elle ne veut pas entrer sur le marché de détail des désinfectants 

pour les mains. En avril, le gouvernement fédéral a communiqué avec l’entreprise, qui est considérée 

comme un fournisseur canadien privilégié de désinfectant pour les mains et de masques. L’entreprise a 

donc trouvé des fournisseurs de matériaux pour masques et les a fait attendre, mais elle n’a reçu 

aucune réponse du gouvernement fédéral concernant un contrat ferme pour fournir des masques. Où 

en est ce processus? Elle a hâte de commencer à fabriquer des masques, mais n’ira pas de l’avant si elle 

n’a pas l’engagement ferme du gouvernement fédéral. 

 ASPC : Je vais transmettre votre question à SPAC. 

 

 ISDE : Nous travaillons avec SPAC et l’ASPC sur l’approvisionnement en matériel. Il faudra examiner le 

financement fédéral disponible pour acheter du désinfectant pour les mains. Merci à tous les fabricants 

canadiens qui se sont proposés. Il faudra jeter un coup d’œil à la base de données et parler à certains 

collègues de la situation relative aux masques. Nous communiquerons avec vous; probablement 

directement avec le député pour assurer la confidentialité. 

Merci. 

Esther Christensen 

Coordonnatrice des breffages et de la correspondance 

Cabinet du sous-ministre 

Services publics et approvisionnement Canada / Gouvernement du Canada 

esther.christensen@pwgsc-tpsgc.gc.ca / Tél. cell. : 343-549-8237 

Briefing and Correspondence Coordinator 

Deputy Minister's Office 

Public Services and Procurement Canada / Government of Canada 

esther.christensen@pwgsc-tpsgc.gc.ca Cell: 343-549-8237 
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